
Página 29009Número 268 Martes, 20 de noviembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

6915 Orden por la que se dispone el cese y nombramiento de Vocales del 
Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.

El Consejo Social de las Universidades Públicas es el órgano de participación 
de la sociedad en las mismas, según lo establecido en el artículo 14.1 de la 
Ley Orgánica de Universidades 6/2001, de 21 de diciembre. Su composición 
y funciones se regulan en la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de 
la Región de Murcia. El Consejo Social está integrado por seis representantes 
del Consejo de Gobierno de la Universidad y por quince representantes de los 
intereses socioeconómicos de la Región de Murcia. 

En representación del Consejo de Gobierno de la Universidad serán Vocales 
del Consejo Social, el Rector, el Secretario General y el Gerente de la Universidad, 
con carácter nato. Los tres miembros restantes serán un profesor, un alumno y un 
representante del personal de administración y servicios, elegidos por el propio 
Consejo de Gobierno entre sus miembros. Los representantes de los intereses 
socioeconómicos de la Región de Murcia, serán propuestos por las instituciones, 
entidades o centros especificados en el apartado segundo del artículo 28 de la Ley 3/2005. Todos 
ellos serán nombrados por Orden del Consejero/a de Educación y Universidades, y su 
nombramiento se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, siendo efectivo 
una vez que los Vocales hayan tomado posesión de su cargo.

La Secretaría del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena 
comunicó, el 26 de octubre de 2018, a la Dirección General de Universidades e 
Investigación de la CARM, que el Consejo de Gobierno de la Universidad Politécnica 
de Cartagena, en reunión celebrada el 9 de octubre de 2018, había elegido para su 
representación estudiantil en el Consejo Social de la antedicha Universidad, a don Pedro 
Manuel Toledo Gil y, en sustitución, de don Francisco Joaquín Jiménez González, que 
cesa en su cargo.

En su virtud, a propuesta del Consejo de Gobierno de la Universidad Politécnica 
de Cartagena, y previo informe favorable de la Dirección General de Universidades e 
Investigación, de conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 28,3 
de la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de la Región de Murcia.

Dispongo:

Artículo único

Se nombra Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de 
Cartagena, por designación del Consejo de Gobierno de la UPCT, en representación 
de los estudiantes, a don Pedro Manuel Toledo Gil y, en sustitución, de don 
Francisco Joaquín Jiménez González, que cesa en su cargo, agradeciéndole los 
servicios prestados.

NPE: A-201118-6915



Página 29010Número 268 Martes, 20 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Disposición final única.

Este nombramiento será efectivo una vez que don Pedro Manuel Toledo Gil 
haya tomado posesión de su cargo.

Murcia, 7 de noviembre de 2018.—El Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y 
Medio Ambiente, Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-201118-6915


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9674/2018	Orden por la que se dispone el cese y nombramiento de Vocales del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9967/2018	Decreto n.º 222/2018, de 14 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Empresa de Transporte Interurbana de Autobuses, S.A., para colaborar en la movilidad urbana de lo
	9984/2018	Decreto n.º 223/2018, de 14 de noviembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural con categoría de zona arqueológica, el yacimiento arqueológico de Los Torrejones, e
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9996/2018	Extracto de la Orden del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, de ampliación de crédito y aprobación de gasto para la convocatoria 2018 de las subvenciones a la suscripción de los seguros agrarios.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9682/2018	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Reconstrucción de aceras en travesía T-533-2, término municipal de Ceutí. Expte. 63/2017.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9603/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 527/2016.
	9604/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.920/2017.
	9605/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1459/2017.
	9606/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1259/2017.
	9607/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.739/2017.
	9608/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 138/2017.
	9609/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.208/2016.
	De lo Social número Cinco de Las Palmas de Gran Canaria
	9610/2018	Despido/ceses en general 628/2018.
	De lo Social número Quince de Valencia
	9599/2018	Autos 694/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	9377/2018	Nombramiento Juez de Paz y Juez de Paz sustituto.
	Aledo
	9709/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza sobre tenencia de animales del municipio de Aledo.
	9710/2018	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales del municipio de Aledo.
	9711/2018	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico regulador de Pleno.
	Caravaca de la Cruz
	9767/2018	Modificación de delegaciones y composición de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	Cieza
	9982/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 25/2018.
	La Unión
	9698/2018	Aprobación definitiva de la modificación n.º 19 del Presupuesto General para el ejercicio 2018.
	Lorquí
	9696/2018	Anuncio de exposición pública del padrón de agua correspondiente al quinto bimestre de 2018.
	Molina de Segura
	9932/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 15/2018-34-06.
	9923/2018	Anuncio de información pública de modificación puntual del PGMO-cambio calificación finca registral 34279-M-61.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-19T14:46:26+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



